Resolucion 23 del Ano Fiscal 2025-2026

Sesion Extraordinaria 17 de diciembre de 2025

Presentada por el Honorable William E. Miranda Torres, Alcalde

Para aprobar un reajuste al Presupuesto General de Gastos correspondiente al Ano Fiscal

2025-26 por la cantidad de Un Millon Trescientos Mil Dolares ($1,300,000), con cargo al
mayor producto generado en la partida de Arbitrios de Construccion en el Ano Fiscal 2025-
26.

EXPOSICION DE MOTIVOS

El 18 dejunio de 2025 este Cuerpo Legislative aprobo la Resolucion Numero 26 del Ano
Fiscal 2024-25, mediante la cual se adopto el presupuesto de Ingresos y Gastos del

[...]

de ingresos locales, que hayan tenido aumento sobre los esthnados de las
mismas durante cualquler ano fiscal".

Conforme a esta disposicion legal, y luego de realizar un anallsls de los Ingresos del Fondo
General, el alcalde del Municiplo Autonomo de Caguas solicita un reajuste al Presupuesto

General por la cantidad de Un Millon Trescientos Mil Dolares ($1,300,000). Esta
asignacion proviene del mayor producto generado en la partida de Ai-bitrios de
Construccion para el Ano Fiscal 2025-26.

En el Presupuesto del Fondo General 2025-26 se presupuesto la partida de Ingresos por
concepto de Arbitrios de Construccion por la cantidad de $7.5 Millones.